Deinde post comparationes interpositas :

Circus est ignis stimulans ira,
Nec regi curat, pasturare frenos;
Haud timet penas, capit fru in ipsis
Oboe eius.

Eripides in ejusmodi argumenti tragedia:

Ni te torus stimularet, hac non dices:

Huc nempe ventus est, vestra si cedat bene

Conspicabit habet ceterum pensi nihil.

Et est Graecum proverbium :

Mulier amittens incendit dominum.

Hypsipyle in Ovidiana epistola :

Pellicis ipsa mero implens sanguine vultus,

Quosque venefici abstudit illa suis.

Medea Medea forem. (Groilius.)

(3) SIC BOM JUGUM QUD MOVENTUR, ITA ET MU-

LIER NEQUAM. Ut discordes in jugo bona perturbant, sic uox mala conjugium.

(4) FORNICATIO MULIERIS IN EXCELENTO OCULO-

RUM, ET IN PALPEBRI ILLIES AGNOSETUR. Nempe ex

oculis vagis et nutibus indecentibus facile deprehendi animus impudicus.

(5) ET AN OMNI AQUA PROXIMA BIBET. Vel: *Ita ex*

viciu qualibet aqua bibit, nempe mulier impudica, quam per oculum impudentem innuere videtur. Vult

CAPUT XXVII.

1. Propter inopiam multi deliquerunt: et qui quaerit locupletari, avertit oculum suum.

2. Sieut in medio compaginis lapidum palus figuratur,

sic et inter medium venditionis et emptionis angustia-

bit peccatum.

3. Conteretur cum delinquente delictum.

VERS. 16.—OSA, id est, corpus.

VERS. 17.—DATUM, id est, donum.

VERS. 18.—IMMUTATIO, id est, pretium, seu quidquam quo commutes. ANIME, scilicet, talis (1).

VERS. 21.—ALTISSIMIS, scilicet, celis. SPECIES, id est, pulchritudo.

VERS. 22.—ET SPECIES, pro sic et species.

VERS. 23.—COLUMN, pro sicut columnaz. ET PEDES, pro sic et pedes, id est, crura. STABILIS, id est, constantis.

VERS. 24.—FUNDAMENTA, pro sicut fundamenta. ETERNA, id est, firmissima.

VERS. 27.—ROMPREAM, id est, gladium, q. d., punctione (2).

VERS. 28.—SPECIES, id est, rerum genera. NEGLIGENTIA, scilicet, recti. Graecē delicto. LABIORUM, scilicet, mendacis (3).

dicere: *Sicut libidinis extinguit ex obvio quoque.* Agua enim rem venerabile notat, ut Prov. 9, 17: *Aqua fertur dudiores;* et in editione Graeca: *Ab aqua aliena abstine.* (Drusius.)

(1) DELTURAM CIVITATIS: Graecē, δελτία. Civitati crimen illam, nec privatis tantum, sed universaliter communiat, per calumniam. COLLECTIONE POPULI: Graecē, τύρκη, sive inuiditudo multitudinis CALUMNIAN MENDACEM, mendaciam Graecē. (Bossuet.)

(2) DOLOR CORDIS ET LUCTUS MULIERE ZELOTYPA. Adiutor in Graeco, contra mulierem. Mulier mulierem omnia tria ista mala superat; affert enim dolorum perpetuum, siccip et luctus graves. Seneca

Ardet et edit,

Deinde post comparationes interpositas :

Circus est ignis stimulans ira,
Nec regi curat, pasturare frenos;
Haud timet penas, capit fru in ipsis
Oboe eius.

Eripides in ejusmodi argumenti tragedia:

Ni te torus stimularet, hac non dices:

Huc nempe ventus est, vestra si cedat bene

Conspicabit habet ceterum pensi nihil.

Et est Graecum proverbium :

Mulier amittens incendit dominum.

Hypsipyle in Ovidiana epistola :

Pellicis ipsa mero implens sanguine vultus,

Quosque venefici abstudit illa suis.

Medea Medea forem. (Groilius.)

(3) SIC BOM JUGUM QUD MOVENTUR, ITA ET MU-

LIER NEQUAM. Ut discordes in jugo bona perturbant, sic uox mala conjugium.

(4) FORNICATIO MULIERIS IN EXCELENTO OCULO-

RUM, ET IN PALPEBRI ILLIES AGNOSETUR. Nempe ex

oculis vagis et nutibus indecentibus facile deprehendi animus impudicus.

(5) ET AN OMNI AQUA PROXIMA BIBET. Vel: *Ita ex*

viciu qualibet aqua bibit, nempe mulier impudica, quam per oculum impudentem innuere videtur. Vult

CAPUT XXVIII.

1. La pauvreté en a fait tomber plusieurs dans le péché; et celui qui cherche à s'enrichir détourne sa vue de la loi de Dieu.

2. Comme un morceau de bois demeure enfoui entre deux pierres, ainsi le péché sera comme resserré entre le vendeur et l'acheteur.

3. (Le péché sera détruit avec le pécheur.)

4. Si non in timore Domini teneris te instanter, citò subvertetur domus tua.

5. Sicut in percussurâ cribr remanebit pulvis, si aporia hominis in cogitatu illius.

6. Vasa figuli probat fornax, et homines justos tentatio tribulationis.

7. Sicut rusticatio de ligno ostendit fructum illius, sic verbum ex cogitatu cordis homini.

8. Ante sermonem non laudes virum; haec enim tentatio est hominum.

9. Si securis justitiam, apprehendes illam: et indues quas poterem, et inhabitas cum ea, et protege te in sempiternum; et in die agnitionis inveneris firmamentum.

10. Volatilia ad sibi similia convenient: et veritas ad eos qui operantur illam revertetur.

11. Leo venationi insidiatur semper; sic peccata operantis iniquitates.

12. Homo sanctus in sapientia manet sicut sol: nam stultus sicut luna mutatur.

13. In medio insensatorum serua verbum temporis; in medio autem cogitationis assiduus esto.

14. Narratio peccantium odiosus, et risus illorum in deliciis peccati.

15. Loquela multum jurans, horripilationem capit statuet: et irreverenter ipsius obturatio aurium.

16. Effusio sanguinis in rixa superborum; et maledictio illorum auditus gravis.

17. Qui denudat arcana amici, fidem perdit, et non inventat amicum ad animum suum.

18. Dilige proximum, et conjungere fide cum illo.

19. Quod si denudaveris abscons illius, non persequeris post eum.

20. Sicut enim homo qui perdit amicum suum, sic qui perdit amicitiam proximi sui.

21. Et siens qui dimittit avem de manu sua, sic dereliqueris proximum tuum, et non cum capies.

22. Non illum sequearis, quoniam longè abest: effugit enim quasi caprea de laqueo, quoniam vulnerata est anima ejus:

23. Ultra eum non poteris colligare. Et maledictio est cordatio:

24. Denudare autem amici mysteria, desperatio est animae infelicias.

25. Annus oculo fabricat iniqua, et nemo eum adjicit:

26. In conspectu oculorum tuorum conducatibit os suum, et super sermones tuos admirabitur: novissim autem pervertere os suum, et in verbis tuis dabit scandalum.

27. Multa odivi, et non conqueavi ei: et Dominus odiet illum.

28. Qui in altum mitit lapidem, super caput ejus cadet; et plaga dolosa, dolosi dividet vulnera.

29. Et qui foecum fodit, incidit in eam; et qui statuit lapidem proximo, offendit in eo; et qui laqueum ali ponit, perhit in illo.

30. Facient nequissimum consilium, super ipsum devolvetur, et non agnosceret unde adveniat illi.

31. Illusio et impropperium superborum, et vindicta sicut leo insidiabit illi.

32. Laqueo peribum qui oblectantur casu justorum: dolor autem consumet illos antequam moriantur.

33. Ira et furor, utraque execrabilia sunt, et vir peccator continens erit illorum.

4. Si vous ne nous tenez fortement attaché à la crainte du Seigneur, votre maison sera bientôt renversée.

5. Comme lorsqu'on renverse le crible il n'y demeure que les ordures; ainsi lorsque l'homme s'inquiète dans sa pensée, il n'y demeure que l'irrésolution et la douceur.

6. La fournaise éprouve les vases du potier, et l'affliction éprouve les hommes justes.

7. Comme le soin qu'on prend de l'arbre se fait connaître par son fruit, ainsi le cœur de l'homme se fait connaître par sa pensée et par sa parole.

8. Ne l'ouez point un homme avant qu'il parle; car c'est à la parole qu'il éprouve un homme.

9. Si vous suivez la justice, vous l'acquerez, et vous en seriez revêtu comme d'un habillement de gloire, vous habieriez avec elle, et elle vous protégera pour jamais; et vous trouverez une ferme appui au jour de la manifestation de toutes choses.)

10. Les oiseaux se joignent avec leurs semblables; et la vérité retourne à ceux qui en font les œuvres.

11. Le lion est (tonjous) au guet pour surprendre sa proie; ainsi le péché tend des pièges à ceux qui commettent l'iniquité.